iiij. Idus junij anno predicto. ( 1 3 4 5 ) Pro 
Egidio d columbarijs de Arthano. 

Philippus de boyl miles et consiliarius Illus
trissimi Domini Regis Aragonis Refformator 
et regens offteium Gubernationis ciuitatis et 
Regni Majoricarum ac insularum eidem adja-
centium pro eodem Domino Rege. Dilecto ba-
julo de Arthano vel eius locumtenenti salutem 
et dileccionem. Cum venerabilis et discretus 
Jasperius de Tregerano jurisperitus assesssor 
nostri ut judex anobis delegatus super quadam 
pcticione seu suplicacione per Raymundum de 
columb'ri js parroquie de Arthano tutorem 
Egidij de columbariji fihj et heredis Egidij de 
columbarijs habitatoris quondam diete parro-
chie nobis midius presentata cuius tenore 
postulabat dictus tutor a nobis ipsum pupillum 
et impuberem vt lesimi in integrum restituì a 
quodam mandato per Nobilem virum Arnaldo 
de Erillo Gubernatorem dicti Regni olim vobis 
seu baju'.o predeci ssori vestro litteratorie facto 
quod non permiteretis ipsum Egidium pupillum 
nec suos decetero vti prittilegio militari quod 
eidem Egidio patri quondam et suis extitit con-
cessum per inclitum Jacobum olim Regem 
Maioricarum residentem olim in ipso Regno 
eo videlicet quod die certa per dictum Guber
natorem prefixa idem pupillus vel aliquis alius 
loco sui coram eo cum equo et armis quem 
facere tenetur pro priuilegio supradicto ctirauit 
minime comparere pro monstra facienda MI am 
protulerit sentenciam seu declaracionem per 
quam pronunciauit eundem pupillum vt lesum 
adicto mandato debe in integium restituì et 
reduci in eodem statu 111 quo erat ante nam 
prefatum mandatum a di to olim Gubernatore 
emanasset. Quam sentenciam seu declarationem 
tarn ipse tutor quam fisci procurator qui par 
teni facere dicebantur in e a causa emologarunt 
continuo et aprobartint ideirco nobis ex parte 
dicti Domini Regit, et auctoritate officij quo 
fungimur dicimus et mandamus quare dictum 
Egidium filium et heredem sepefati Egidij de 
columbarijs dicto priuilegio militari libere uti 
decetero permitatis prout ante dictum manda
tum vti fuerat asstu tus ipso mandato quod per 
presentem reuocanduin dicimus in aliquo non 
obstante Et nichilhominus restituatis eidem pu 
pillo seu predicto c i i i s tutori pignora siquis ab 
eo accepistis pro contiibucione aliquaad quam 
non teneatur vigore priuilegij memorati. Dat in 
ciuitati- Majoricarum quarto bills junij anno 
Domini Millesimo C C C . V l . quinto. —vidit J . 

A R X . H I S T , DE MALLOKCA. — Lib. de Lletres 

Comunesàe. 1 3 4 5 , n.o 6 , fol 3 2 v. 

C L X X C L X X I 

( • 3 5 6 ) 

C è d a l a del Rei Pere I V concedint 
prorroga a Jaunie i Gabriel R o m e u i 
Joan Descolombers inculpats de la mort 
d' En Gil Garcia ( to ts iiabitadors d'Aria J 
p e t q u é p u g u - n presentar persones en 
defensa de l lurs persones i b é n s . 

Pro Jacobo et Gabriele romei et Johanne de 
colombers de Artano. 

Die lune xxij augusti anno anatiuitate Do 
mini M.°CCC°lvj. Comparens in presenti curie 
Petrus venrelli nott. vt persona coniuncta in-
frascriptorum presentauit quandam nostram 
Regiam tenoris t t continentie subsequentis. 

Nos Petrus Dei gratia R e x Aragonum etc. . 
Considerantes vos fideles nostros Jacobum ro
mei et Gabritlem romei et Johannem de co 
lombers habitatores loci siue parrochie de Ar
tano fore dehtos siue inculpatos de morte 
perpetrata in persona Egidij garcie de dieta 
parrochia et propterea banitos fuisse a Regno 
et insulis Majoricarum congitantes etiam juxta 
consuetudini-m siue statum ciutatis jamdicte 
fore ordinatum in dicta ciuitate quod si aliquis 
de aliqtia morte fuerit inculpatum et per con 
sequens tarn propter elapsum temporis vnius 
anni et unius diei quod propter eius absenciam 
concessus seu pro confesso habitus de eadem 
debet amitere bona sua quia propterea nostro 
erario sunt confiscanda quando ne propter elap 
sum temporis seu absenciam vestri bona vestra 
durante tempore superius declarato amitere va 
leatis nec no:tro erario modo aliquo possint 
confiscari tenore presentis jamdictum temporis 
vobis prefixum seu datum ad representandum 
v o s ipsius coram nostris officialibus racione pre 
dicta durante presente viagio et postea quod 
unum mensem ex quando remeaveritis cum pre
senti hostolio ambas partes diutius prorrogan-
dum mandantes quod hanc eandem gubernatoris 
vicario ciuitatis et Regni Majoricarum vicaiio 
forensi Majoricarum aliisque officialibus nostris 
vel e o i u m locumtenentibiis presentibus et futu 
ris quod prorrogatioi.t-m nostram huius firmant 
habeant et obseruent et faciant ab alijs racione 
in cuic* rei testimonium presentem fieri jussimus 
nostro secreto sigilio munitam. Dat. in Caucho 
libero xij junij a n n o anatiuitate Domini M . ° 
CCC°lv j .—Exp. pinosi. 

A R X . H I S T , DE MALLORCA. — Lib. de Cèdules 

Raalò- de 1 3 5 5 - 5 6 , fol 7 9 . 

( 1 3 5 9 ) 

Q u e s t i ó entre En Gi i D escolom b ers i 
son nebot N ' A n t o n i Ses Egleies sobre 
certa q u a n t i t a t de que pretén aquest 
èsser a c r e e d o r coni a fili de J o a n e t a 
Descolombers g e r m a n a de dit G i i .